平成22年11月25日

各  位

代 表 取 締 役 社 長  森 澤 紳 勝

（コード番号６７８８東証第一部）

お問い合せ先

経営企画部長 清水 崇文

（TEL:０６-６４５６－４６００）

当社関係会社（インドネシア）のISO22000:2005認証取得のお知らせ

 株式会社日本トリムの関連会社であり、インドネシアにおいて、ミネラルウォーター（ガロン

ボトル、ペットボトル）及び家庭用整水器製品を製造販売する、PT.Super Wahana Tehno(スー

パー・ワハナ・テフノ：本社ジャカルタ)のボゴール工場が、この度ISO22000:2005※の認証を取

得致しましたのでお知らせいたします。

同社はパートナーである、シナルマス社と共に2006年の事業開始以来、順調に業績を伸ばして

参りました。近年ではシンガポール等輸出にも取り組んでおります。

この認証取得により、更なる品質管理体制の向上とインドネシア国内はもとより海外での市場

シェア獲得による業績の拡大を目指して参ります。

■PT.Super Wahana Tehnoの概要

社名  ： PT.Super Wahana Tehno

資本金  ： 35,640,000,000インドネシアルピア

（約3.3億円、円＝ルピア換算107円として）

本社住所  ： JL Lombok No.71,Menteng,Jakarta 10350.

工場所在地 ： JL Cikereteg - Cipari, Ds Pancawati, Bogor, Indonesia.

   （敷地約３ヘクタール）

※ISO 22000は『食品安全マネジメントシステム－フードチェーンに関わる組織に対する要求事

項』の国際標準規格であり、安全な食品を生産・流通・販売するためのHACCP（ハセップ、食

品を製造する際に工程上の危害を起こす要因（ハザード）を分析しそれを最も効率よく管理で

きる部分を連続的に管理して安全を確保する）の管理手法と、ISO9001の管理法を統合した国

際基準のマネジメントシステムです。

以上

News Release